Assunto: Indenização de Férias em Pecúnia

Interessado(a): GUILHERME FRANCI“CO FERREIRO - RF:
ϳϰϳϱϬϱϱ/ϱ

DESPACHO:

Nos termos da Orientação Normativa nº 002/94-SMA-G, e
Despacho Normativo nº 002/SMG.G/2006, DEFIRO o pagamento
das férias relativo ao exercício de 2024 (30 dias), acrescidas de
1/3.

Publique-se e encaminhe-se a Supervisão de Gestão de Pessoas
para prosseguimento e arquivamento.

ROGERIO CUSTODIO DE OLIVEIRA

Chefe de Gabinete

SMC

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAL, LICENÇAS E AFASTAMENTOS

Documento: 100069497   |    Licença

São Paulo, 18 de março de 2024.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - CURTA DURAÇÃO

Concedida nos termos do art. 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na
forma prevista do artigo 38, inciso II e parágrafos 5º e 6º do
Decreto nº 58.225, de 09 de Maio de 2018:

EH Nome REGISTRO Duração A partir de

250012000000000 762.050-0/2 REGINALDO DE OLIVEIRA
MUNIZ 02 02/03/2024

LICENÇA MÉDICA REGIME RGPS - ART 143 - Concedida
nos termos do item II da Portaria 507/SGP-G/2004, de
29.12.2004:

EH Registro Nome Duração A partir de

250100000000000 925.009-3/1 ANA GABRIELA BARBOSA
GALVÃO 01 12/03/2024

Secretaria Municipal do Verde e do Meio
Ambiente

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Documento: 100145691   |    Despacho deferido

6027.2024/0006184-0 - Comunicações Administrativas:
Memorando

Despacho deferido - Retificaçao doc. 18/03/2024

Onde se leu:

REMOÇÃO

889.226.1/1 YURI MORAES LIU Profissional Eng. Arq. Agron.
Geologia N-1,

do SVMA/CLA/DAIA, para SVMA/CGPABI/DIPO, E.H.
27.00.10.020.00.00.00-0

Leia-se:

889.226.1/1 YURI MORAES LIU Profissional Eng. Arq. Agron.
Geologia N-1,

do SVMA/CGPABI/DIPO, para SVMA/CLA/DAIA, E.H.
270010020000000

UNIDADE DE CONTAGEM DE TEMPO

Documento: 100175678   |    SIGPEC Despacho Averbação de
Tempo Extramunicipal

Prefeitura do Município de São Paulo

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL

NOME DO SERVIDOR: MARCOS CASADO REBOLLO

REGISTRO FUNCIONAL/VÍNCULO: 761.854.9-02

DESPACHO
Vínculo 2

0015
-
Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou compulsória,
nos termos da Lei 9.403/81.
O tempo de: 04 anos 01 mês 25 dias
Períodos:
17/10/1980
15/03/1982
01/04/1986
09/05/1986
20/08/1986
09/12/1986
01/02/1988
15/04/1988
21/06/1988
19/09/1989
21/09/1989
03/08/1990

Secretaria Municipal de Segurança
Urbana

ASSESSORIA JURÍDICA

Documento: 100003106   |    Despacho

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Segurança Urbana

ASSUNTO: Apuração de Débito.

DESPACHO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial das
manifestações do setor técnico - DRH desta Pasta e da Assessoria
Jurídica, considerando a determinação contida no artigo 7º do
Decreto nº 48.138/2007, declaro a existência do débito em nome
do ex-servidor Paulo Marcos Pereira de Souza, CPF n°
103.790.638-16 falecido em 30/09/2023, no valor nominal de R$
593,20 (quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos),
determinando a intimação da beneficiária da pensão por morte,
Sra. MARIA ADRIANA CAMPOS DE SOUZA, no prazo de 15
(quinze) dias, pagar o montante atualizado ou apresentarem defesa,
observado o disposto no artigo 96, parágrafo único, da Lei
Municipal nº 8.989/1979, e nas demais normas regulamentares.

II - Não sendo apresentada defesa no prazo legal, AUTORIZO,
desde logo, que sejam tomadas as providências objetivando o
registro do débito em causa no sistema de gestão do CADIN
MUNICIPAL, nos exatos termos do artigo 5º, do Decreto
Municipal nº. 47.096 de 21 de março de 2006, bem como que seja
promovido o devido cadastramento prévio do débito no Portal de
Disponibilização dos Créditos não Tributários (PDC), em
cumprimento à exigência contida no art. 3º do Decreto Municipal
nº 57.645/2017 e Instrução Normativa 01/2017 - PGM.

III - Publique-se;

IV - Após, à SMSU/CAF para as providências subsequentes.

SETOR DE CONTAGEM

Documento: 100153241   |    Despacho

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
EXTRAMUNICIPAL- RETIFICAÇÃO

Retificação do Despacho publicado no DOM de 15/03/2024.

Leia-se como segue e não como constou:

RF. NOME PROCESSO
680.188.9/0

1 REGIANE DE FATIMA LEITE 1998-0.000.643-5

Defiro, nos termos das conclusões alcançadas no processo nº
1998-0.000.643-5, o pedido da desaverbação do tempo de: 03
anos, 05 meses e 01 dia, averbados para fins de aposentadoria,
disponibilidade, adicionais por tempo de serviço e sexta parte, nos
termos da Lei 10.430/88, correspondente aos períodos de:
09/05/1988 a 17/10/1991, conforme o despacho publicado no
DOM de 08/05/1999 e não será feito a devolução da certidão ao
interessado por se tratar de cópia.

SETOR DE QUADROS

Documento: 100195838   |    Despacho

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE GUARDA CIVIL
METROPOLITANO - 3ª CLASSE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO
FÍSICA - TAF

A Secretária Municipal de Segurança Urbana da cidade de São
Paulo, Senhora Elza Paulina de Souza, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER a CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA - TAF DE CANDIDATO SUB JUDICE, em
cumprimento de determinação judicial referente ao CONCURSO
PÚBLICO DE INGRESSO para provimento, em caráter

EFETIVO, de 1000 (hum mil) cargos vagos de Guarda Civil
Metropolitano - 3ª Classe, referência QTG-1A, bem como os que
forem criados ou vagarem durante o prazo de sua validade,
conforme a seguir:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO
FÍSICA - TAF

LOCAL: AFSU - Academia de Formação de Segurança Urbana.

ENDEREÇO: Avenida Ariston Azevedo, 64 - Belenzinho, São
Paulo - SP - CEP.: 03021-020.

DIA: 24/03/2024

HORÁRIO DE CHEGADA: 07h30

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO

DAIANE REGINA DA SILVA 1079542 1059619-
10.2022.8.26.0053

1.1. Os candidatos deverão observar as demais normas constantes
no Item 15 do Edital de abertura do Concurso Público.

Documento: 100168514   |    Despacho

EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO
N.º 41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARÁGRAFO 1, ITEM I DA
LEI 8989/79

ERICA CORDEIRO - RF 756.773.1

CARGO: GCM - CLASSE ESPECIAL - PADRÃO: QTG 4E

DA: CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA CIVIL
METROPOLITANA- CGGCM ENQUADRAMENTO: 750008
E.H 380004000000000

EXPEDIENTE N.º 023/SMSU/CAF/DRH/2024 A PARTIR DE:
18/03/2024.

Documento: 100163364   |    Despacho

PROCESSO SEI Nº 6027.2024/0004788-0

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL - FIXAÇÃO DE
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das pastas envolvidas e com
fundamento no inciso I do artigo 1º, do Decreto 41.283/2001, c/c a
Portaria 713/2001-SGP, fica alterada a lotação do servidor abaixo
relacionado:

RF 850.548.9 - Clayton Marques de Souza - Da Secretaria do
Verde e do Meio Ambiente - SVMA, para Secretaria Municipal de
Segurança Urbana/Coordenação Municipal da Defesa Civil -
COMDEC/DDEC Capela do Socorro - EH: 380002070000000.

CARTÓRIO TÉCNICO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS

Documento: 100071517   |    Despacho

DESPACHO DO CORREGEDOR

Divisão de Sindicâncias Administrativas

Corregedoria Geral Guarda Civil Metropolitana

DSA - Cartório - Rua da Consolação,1379 - 2º Andar - Consolação
- tel 3149-3813/17

DESPACHO DO CORREGEDOR

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)

Fica(m)INTIMADO(S) o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s)
para prestar(em) depoimento junto a Corregedoria Geral da GCM,
que será realizada por meio de audiência
virtual(videoconferência), no link que será disponibilizado no e-
mail de sua Unidade de Lotação, na(s) data(s) e horário(s) abaixo
indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS
VENCIMENTOS, nos termos do art. 45 e seu parágrafo único, da
Lei nº 13.530/03:

21/03/2024

674.808.2, José Roberto Lemos Junior, IR-CV, PA SEI
6029.2023/0020047-5, às 11H30, 1ª CPP/DSA.

OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intimado
deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único da Lei nº
13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 - PREF.
GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral da
GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

SAE/DISCIPLINA

Documento: 099841294   |    Despacho

167 - São Paulo, 69 (68) ___________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 20 de março de 2024

shirlei.norden
Realce

shirlei.norden
Realce